1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 009/2013

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que a presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I – por qual motivo alguns veículos (incluindo máquinas pesadas)

pertencentes ao patrimônio público da Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu não

estão adesivados conforme Lei Municipal nº 793/2009?

JUSTIFICATIVA

Tal informação é essencial para a função fiscalizadora deste Poder Legislativo,

uma vez que, já se passou um período de 4 meses da gestão e por esta razão todos os veículos já

deveriam estar adesivados. Além disso, faz-se necessária tal identificação até mesmo para que os

munícipes saibam quais veículos e máquinas pertencem ao patrimônio público municipal para

que possam contribuir na fiscalização.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 26 de abril de

2013.

Vereador

JOÃO LAERTE BOVINO